[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.745
De 27 de fevereiro de 2008

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 1º da Lei Municipal nº 6.699, de 27 de fevereiro de 2008;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), destinados a atender despesas com a execução do projeto executivo de construção do Centro Federal de Educação Tecnológica – CEFET, conforme demonstrativo abaixo:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	02.08.03
	DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS

	Função: 12 – Educação

	Subfunção: 363 – Ensino Profissional

	Programa: 167 – Educação Profissional e Tecnológica

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.36
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	R$      40.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.363.167.2.175
	Centro de Educação Tecnológica
	R$      40.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$    160.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.363.167.2.175
	Centro de Educação Tecnológica
	R$    160.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes de anulações parciais de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	02.08.01
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e Instalações
	R$    200.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.365.036.1.027
	Construção, Ampliação e Reforma de Centros de Educação e Recreação
	R$    200.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de fevereiro do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal
DONIZETE SIMIONI

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2008.  - (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg][image: image2.png]

[image: image3.png]et ¢

Municipio de
Aroraquara - SP

) Referénci em Formasio.
) Conirunda o professres
Afabetzadares em 2006

o~~~

L
L
(
&
¢
q
q
C